

N:o 18.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 februari 1908.

— — — — — Andra Kammaren den — — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion om nedsättning af tullen å »chopped apples».

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 10.)

Till Konungen.

Inom Riksdagen har enskild motionär hemställt, att tullen å s. k. chopped apples, importerade från Nordamerika, måtte bestämmas till 4 öre för kilogram.

Enligt upplysningar, meddelade af en härvarande importör, aktiebolaget Pomril, utgör »chopped apples» tredje produkten af Baldwinsäpplen. Första produkten utgöres af äpplen, plockade från träden, och hvilka säljas friska. Andra produkten är nedfallna äpplen, något stötta, hvilka användas till s. k. ringäpplen, och tredje produkten äpplen, som äro sämre än de föregående. Dessa skäras i bitar med skal, kärnhus och stjälk, hvarefter de torkas och säljas under namn af »chopped apples».

Riksdagen finner visserligen ifrågavarande framställning vara värd beaktande, men anser likväl i sakens nuvarande outredda skick frågan om en tullnedsättning, på sätt af motionären blifvit ifrågasatt, icke mogen till afgörande.

Den svenska trädgårdsodlingen befinner sig i ständigt framåt-gående och vid sådant förhållande synas åtgärder böra undvikas, hvilka

kunde komma att inverka menligt på denna näring. Den möjligheten är nämligen icke utesluten, att äfven inhemska frukt skulle kunna komma till användning vid tillverkning af vare sig pomril eller andra af samma råämne framställda, likartade drycker. Enligt upplysningar från landtbruksakademien, lär afsikten vara att inom den närmaste framtiden anskaffa och vid akademiens experimentalfält invid hufvudstaden uppsätta en maskin för torkning af äpplen, afsedda att användas vid här ifrågakommande tillverkning.

Vidare synes det med hänsyn till den betydande införseln af torkad frukt från utlandet (företrädesvis Nordamerika och Tyskland) vara nödigt att, innan tullnedsättning vidtages, förvissa sig om att den särskilda vara, om hvilken här är fråga, kan bestämdt särskiljas från annan frukt, särskildt sådan, som är afsedd för matlagning. Och utredning i detta hänseende torde lämpligen kunna anförtros åt den nu arbetande kommittén för revision af gällande tulltaxa. Under tiden lär man ock hafva vunnit erfarenhet, huru här ofvan omförmälda försök med torkning af frukt utfallit.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning angående tullsatsen för här ifrågakommande artikel samt därefter till Riksdagen göra den framställning i ämnet, hvartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 21 februari 1908.

Med undersåtlig vörnad.